
— 19266 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 178 Poz. 3922

3922

UCHWA£A Nr IX/70/07 RADY GMINY W CHODZIE¯Y

z dnia 30 pa�dziernika 2007 r.

w sprawie programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Chodzie¿ na lata 2007 - 2012

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 214, poz. 1806, Nr 153, poz. 1271 z 2003 r. Nr 80, poz.
717, Nr 162, poz. 1568 z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz.
1203, Nr 167, poz. 1759 z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175,
poz. 1457z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007
r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974) art. 5 ustawy z dnia 12
stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych (Dz.U. z 2006
r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr
249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847, Nr 245, poz. 1775), art. 21
ustawy z dnia 10 lipca 2001 r. o ochronie praw lokatorów,
mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie kodeksu cywilne-
go (Dz.U. z 2001 r. Nr 71, poz. 733; z 2002 r. Nr 168, poz. 1383;
Nr 113, poz. 984; z 2003 r. Nr 113, poz. 1069; z 2004 r. Nr 116,
poz. 1203; Nr 281, poz. 2783; Nr 281 poz. 2786; Nr 281 poz.

2783; z 2006 r. Nr 94 poz. 657) Rada Gminy w Chodzie¿y
uchwala, co nastêpuje:

§1. Uchwala program gospodarowania mieszkaniowym
zasobem Gminy - Chodzie¿ na lata 2007 - 2012, którego tre�æ
stanowi za³¹cznik do uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza Wójtowi Gminy Cho-
dzie¿.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy rady
(�) Iwona Górska

Za³¹cznik
do uchwa³y Nr IX/70/07

Rady Gminy w Chodzie¿y
z dnia 30 pa�dziernika 2007r.

WIELOLETNI PROGRAM GOSPODAROWANIA MIESZKANIOWYM ZASOBEM GMINY CHODZIE¯ NA LATA 2007 - 2012

I. Prognoza dotycz¹ca wielko�ci posiadania oraz stanu
technicznego zasobu mieszkaniowego gminy.

1. Mieszkaniowy zasób gminy Chodzie¿ obejmuje 28
lokali mieszkalnych znajduj¹cych siê w 7 budynkach stano-
wi¹cych w³asno�æ gminy i 6 u¿ytkowanych na prawach
wspó³w³asno�ci z innymi osobami,

a) lokale mieszkalne po³o¿one w budynkach stanowi¹cych w
ca³o�ci w³asno�æ gminy we wsiach:

Kamionka - 4 lokale

Stró¿ewo 60 - 2 lokale

Stró¿ewice - 2 lokale

Nietuszkowo - 6 lokali

Milcz - 4 lokale

Zacharzyn - 3 lokale

Razem: 21 lokali

b) lokale mieszkalne w budynkach pozostaj¹cych we wspó³-
w³asno�ci w miejscowo�ciach:

Pietronki - 2 lokale

Kamionka - 1 lokal

Nietuszkowo - 1 lokal

Trzaskowice - 2 lokale

Stró¿ewko - 1 lokal

Razem: 7 lokali

2. Aktualne wielko�ci zasobów mieszkaniowych:



— 19267 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 178 Poz. 3922

/� 7 5 �����
� % � � � ��
� 3 � � � � ��������
� 3 � � � ��������
� 3 � � � � �� � ��������

� �
�� ������
�� ��������
, � � � � �� � ��
� �

�� � � � ��
�� � �

1. Struktura budynków w których znajduj¹ siê lokale
mieszkalne:

/ � 0 6 � :

�
. �� ' ��

� �
� �� ��� �

� . �� � �� ��� �
� . �� � �� ��� �� ��
� 0 � �� ��� �
� 1 ���� ���� � � ��
� 3 �� � �� ��
� 6 ��� � �� ���
� 6 ���� ��� � �� �� �
� 7 ��� � �� �� �

��
6 � �� ��

�� �� �
�� = � � �� � ��

II. Analiza potrzeb remontów i modernizacji.

a) analiza potrzeb

Podstawowym zadaniem gminy jest utrzymywanie w³a-
�ciwego stanu technicznego budynków ju¿ istniej¹cych, jak i
budowa mieszkañ socjalnych, która przewidziana jest na lata
2008 - 2012.

b) plan remontów i modernizacji.

Corocznie w bud¿ecie planowane s¹ �rodki na bie¿¹ce
remonty

III. Planowana sprzeda¿ lokali.

1. Sprzeda¿ nawet w najbardziej sprzyjaj¹cych warunkach,
nie mo¿e obj¹æ wszystkich zasobów mieszkaniowych gmi-
ny. Gmina bêdzie sprzedawaæ lokale sukcesywnie po
z³o¿eniu wniosku przez najemców lokali mieszkalnych.
Gmina bêdzie d¹¿yæ do sprzeda¿y lokali tam, gdzie le¿y to
w interesie lokatorów i gminy.

2. Przewiduje siê do zbycia w poszczególnych latach:

- w roku 2007 - l lokal,

- w roku 2008 - 6 lokali

- w roku 2009 - 5 lokali,

Do sprzeda¿y lokali mieszkalnych stosuje siê bonifikatê
ustanowion¹ przez Radê Gminy odrêbn¹ uchwal¹.

3. Przewiduje siê, ¿e sprzeda¿ lokali mieszkalnych w poszcze-
gólnych latach bêdzie uzale¿niona od zainteresowania
najemców wykupem mieszkañ.

4. Sprzeda¿ lokali bêdzie odbywa³a siê zgodnie z ustalonym
w ppkt 2 planem i mo¿e byæ prowadzona na wniosek
najemcy.

IV. Zasady polityki czynszowej.

1. Polityka czynszowa gminy zmierzaæ bêdzie do takiego
kszta³towania stawek czynszu w latach 2007 - 2012, które
zapewni¹ samowystarczalno�æ finansow¹ gospodarki
mieszkaniowej.

D¹¿yæ siê bêdzie do takiego stanu, aby zminimalizowaæ
dop³aty z bud¿etu gminy do utrzymania zasobu mieszkanio-
wego. Wp³ywy z czynszów stopniowo powinny pokrywaæ nie
tylko koszty bie¿¹cego utrzymania budynków, ale zapewniæ
równie¿ pozyskanie �rodków na remonty.

2. Najemcy lokali mieszkalnych op³acaj¹ czynsz najmu, usta-
lony wed³ug stawki podstawowej za l m2 powierzchni
u¿ytkowej lokali, z uwzglêdnieniem czynników podwy¿-
szaj¹cych lub obni¿aj¹cych warto�æ u¿ytkow¹ lokalu.

3. Wójt mo¿e podwy¿szyæ stawkê podstawow¹ czynszu nie
czê�ciej ni¿ l raz w roku.

2. Zmiana wysoko�ci czynszu, wynikaj¹ca z podwy¿szenia
stawki podstawowej lub wyst¹pienia czynnika podwy¿sza-



— 19268 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 178 Poz. 3922, 3923

j¹cego warto�æ u¿ytkow¹ lokalu jest wprowadzana na
zasadach przewidzianych w art. 6851 Kodeksu cywilnego.

3. Ustala siê, i¿ czynniki podwy¿szaj¹ce lub obni¿aj¹ce
warto�æ bazow¹ stawki czynszu podwy¿szaj¹ lub obni¿aj¹ jej
wysoko�æ ka¿dorazowo o 10 % Czynniki maj¹ce wp³yw na jej
wysoko�æ okre�lone s¹ w Zarz¹dzeniu Wójta Gminy w spra-
wie stawek czynszu za lokale mieszkalne oraz socjalne.

4) Stawka podstawowa czynszu za lokal socjalny stanowi
po³owê stawki podstawowej za lokal mieszkalny.

V. Sposób i zasady zarz¹dzania lokalami i budynkami
wchodz¹cymi w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy oraz
przewidywane zmiany w zakresie zarz¹dzania mieszkanio-
wym zasobem gminy w kolejnych latach.

1. Mieszkaniowym zasobem gminy zarz¹dza Wójt gminy
Chodzie¿.

2. Zadania z zakresu zarz¹du mieszkaniowym zasobem gminy
obejmuj¹ w szczególno�ci:

zapewnienie najemcom lokali podstawowych warunków
mieszkaniowych,

- utrzymanie w nale¿ytym stanie technicznym nieru-
chomo�ci oraz znajduj¹ce siê na nich urz¹dzeñ
komunalnych i zieleni,

- prowadzenie spraw zwi¹zanych z najmem lokali
poprzez zawieranie umów najmu, pobieranie czyn-
szu i innych op³at zwi¹zanych z najmem lokali,

- remonty, konserwacje i modernizacjê lokali i bu-
dynków.

VI. �ród³a finansowania gospodarki mieszkaniowej w ko-
lejnych latach.

1. W latach 2007 - 2012 finansowanie gospodarki mieszka-
niowej odbywaæ siê bêdzie z nastêpuj¹cych �róde³:

1. wp³ywy z czynszów za lokale mieszkalne,

2. wp³ywy z czynszów za lokale u¿ytkowe,

3. �rodki bud¿etowe,

VII. Inne dzia³ania maj¹ce na celu poprawê wykorzystania
i racjonalizacjê gospodarowania mieszkaniowym zasobem
gminy.

W celu utrzymania zasobu mieszkaniowego na odpowied-
nim poziomie powinny byæ wykonywane remonty bie¿¹ce i
modernizacje lokali mieszkalnych.

W latach 2007 - 2012 Gmina nie przewiduje remontów
kapitalnych lokali mieszkaniowych.

3923

UCHWA£A Nr 64/2007 RADY MIEJSKIEJ W JASTROWIU

z dnia 30 pa�dziernika 2007 r.

w sprawie ustalenia wysoko�ci rocznej stawki podatku od nieruchomo�ci

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 oraz art. 40 ust. 1 ustawy
z dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z
2001 r. Nr 142 poz. 1591; z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz.
558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806; z
2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568; z 2004 r. Nr 102 poz.
1055, Nr 116 poz. 1203; z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz.
1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337; z 2007r. Nr
48 poz. 327) oraz art. 5 ust. 1, 2, 3 i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia
12 stycznia 1991 roku o podatkach i op³atach lokalnych (Dz.U.
z 2006 r. Nr 121 poz. 844, Nr 220 poz. 1601, Nr 225 poz. 1635,
Nr 245 poz. 1775, Nr 249 poz. 1828, Nr 251 poz. 1847) Rada
Miejska w Jastrowiu uchwala, co nastêpuje:

§1. Uchwala siê nastêpuj¹ce roczne stawki podatku od
nieruchomo�ci:

1) od budynków mieszkalnych lub ich czê�ci od 1 m2 po-
wierzchni u¿ytkowej - 0,59 z³

2) od budynków lub ich czê�ci zwi¹zanych z prowadzeniem
dzia³alno�ci gospodarczej oraz od budynków mieszkal-
nych lub ich czê�ci zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci
gospodarczej od 1 m2 powierzchni - 17,30 z³,

3) od budynków zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci go-
spodarczej w zakresie udzielania �wiadczeñ zdrowotnych
- 3,84 z³,


